
Via Ghega 12 I – 34132 Trieste tel +39 040 6724911 fax +39 040 6724969 c.f. 80020940328 
www.conservatorio.trieste.it 

      

 

Trieste, 22 dicembre 2025 

 

 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA DEI RISCHI ASSICURATIVI (INFORTUNI, RC-RCO-TUTELA 

GIUDIZIARIA, ASSISTENZA, FURTO, INCENDIO, RISCHI ELETTRONICI, TRASPORTO STRUMENTI) – TRIENNIO 
2026-2028 

 

CIG B9157A2763 

DETERMINA n. 171/2025 

 

Il Direttore 

 

Visto il codice dei contratti pubblici D.lgs. n. 36/2023; 

considerati i principi elencati nel Titolo I del D.lgs. n. 36/2023; 

vista la L. n. 241/1990 concernente norme in materia di procedimento amministrativo e accesso 

ai documenti amministrativi; 

visto il Bilancio di Previsione per l’anno 2025, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

delibera n. 37 del 30 dicembre 2024; 

visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio; 

vista la Determina di indizione n. 147 del 2025; 

vista la RDO aperta n. 5808508, perfezionata mediante il Portale MePA; 

visti i verbali delle due sedute dedicate alla fase di valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche, tenutesi nelle date del 16 e 17 dicembre 2025; 

considerato il punteggio complessivo attribuito all’unico operatore economico partecipante, ovvero: 

BENACQUISTA ASSICURAZIONI S.r.l. (partita IVA n. 00565010592) 92 punti; 

verificata  la legittimità delle operazioni di gara, in particolare: la corretta pubblicità delle 

sedute, il rispetto della successione delle diverse fasi, la regolarità formale degli atti; 

effettuati i controlli di rito, tramite il Fascicolo virtuale dell’operatore economico, sulla ditta risultata 

prima classificata; 

 

DETERMINA 

 

• l'aggiudicazione dell'affidamento del servizio di copertura dei rischi assicurativi (infortuni, rc-rco-tutela 

giudiziaria, assistenza, furto, incendio, rischi elettronici, trasporto strumenti), per il triennio 2026-2028, 

all’operatore economico BENACQUISTA ASSICURAZIONI S.r.l. (partita IVA n. 00565010592); 

• di dare atto che la spesa relativa al suddetto servizio (€ 46.298,04) sarà imputata, per la quota di 

competenza, al capitolo 121 del Bilancio 2025 e dei due esercizi finanziari successivi; 

• di autorizzare il Direttore Amministrativo alla stipula del relativo contratto, da formalizzarsi mediante le 

procedure previste dal Portale MePA. 

 

      Il Direttore 

prof. Sandro Torlontano 

              VISTO 

Si attesta copertura contabile 

Il Direttore di Ragioneria 

         (Serena Trocca) 

http://www.conservatorio.trieste.it/

		2025-12-22T10:33:46+0100
	SERENA TROCCA


		2025-12-22T10:02:31+0000
	Torlontano Sandro




